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Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]23.12.2025
	№ 
	[bookmark: номер]5384



                                                        г.Боровичи
[bookmark: _Hlk167258366]
О внесении изменений в муниципальную программу
«Экономическое развитие Боровичского муниципального района»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.11.2021 № 3443: 
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Заменить в графе 6 строки 1.1.5 таблицы пункта 4 цифры «35» 
на «20»;
1.1.2. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)
	

	
	областной бюджет
	федераль-ный 
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджет-ные 
средства
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	2022
	5641,15751
	-
	247,85895
	-
	5889,01646
	

	2023
	8404,74777
	-
	621,1363
	-
	9025,88407
	

	2024
	3154,32269
	-
	132,35838
	-
	3286,68107
	

	2025
	5427,40747
	-
	58,36054
	-
	5485,76801
	

	2026
	-
	-
	-
	-
	-
	

	ВСЕГО
	22627,63544
	-
	1059,71417
	-
	23687,34961
	»;


1.2. В разделе IV «Мероприятия муниципальной программы»:
1.2.1. Изложить строки 3.1 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

рм
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1.2.2. Заменить в графе 10 строки «Всего» таблицы цифры «5527,40747» на «5485,76801»;
1.3. Заменить в графе 6 строки 1.5 таблицы пункта 3 подпрограммы раздела V. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы» муниципальной программы цифры «35» на «20»;
1.4. В разделе VII. «Подпрограмма «Развитие торговли в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы» муниципальной программы» (далее подпрограмма):
1.4.1. Изложить пункт 5 подпрограммы в редакции:
«5. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)
	»;

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджет-ные средства
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	2022
	403,73061
	-
	44,85895
	-
	448,58956
	

	2023
	259,43477
	-
	54,68609
	-
	314,12086
	

	2024
	359,62545
	-
	80,35838
	-
	439,98383
	

	2025
	406,26486
	-
	58,36054
	-
	464,6254
	

	2026
	-
	-
	-
	-
	-
	

	ВСЕГО
	1429,05569
	-
	238,26396
	-
	1667,31965
	


1.4.2. В пункте 7:
1.4.2.1. Изложить строки 1.1, 1.2 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.4.2.2. Заменить в графе 10 строки «Всего» цифры «506,26486» 
на цифры «464,6254».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровичского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.


Заместитель
Главы администрации района   О.В. Рыбакова
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[bookmark: _Hlk152836607]Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального района 
от 23.12.2025 № 5384

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам 
(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«3.1.
	Реализация под-программы «Разви-тие торговли в Бо-ровичском муници-пальном районе на 2022-2026 годы»
	комитет экономики
	2022-2026 годы
	1.3.1-1.3.2
	бюджет муници-пального района
	44,85895
	54,68609
	80,35838
	58,36054
	-

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	403,73061
	259,43477
	359,62545
	406,26486
	-


_______________________».


Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального района 
от 23.12.2025 № 5384

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта му-ниципальной подпрограм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.1.
	Награждение лучших работников сферы потребительского рынка к профессиональному празднику
	комитет экономики
	ежегодно в июле 
2023-2026 годов
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	13,0
	5,4
	7,020
	-

	1.2.
	Проведение конкурса «Лучшая разноформатная торговля»
	комитет экономики
	ежегодно во II квартале 2023-2026 годов
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	12,86
	35,0
	6,2
	-


_______________________».
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